
 

 

   
 

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  30.05.2024 года                                                                                              №239 

х. Песчаный 

 

Об исполнении бюджета 

Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района за 2023 год  

  

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

статьями 4,30 Положения о бюджетном процессе в Песчаного сельском поселении 

Тбилисского района, утвержденного решением совета Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района от 21 сентября 2023 года № 208, руководствуясь 

статьями 58, 70 Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района р е ш и л: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района за  2023 год по доходам в сумме 13 052 376,46 рублей и по 

расходам в сумме 12 875 211,11 рублей в том числе: 

- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского 

района по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно 

приложению № 1; 

- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского 

района по ведомственной структуре расходов за 2023 год согласно приложению     

№ 2; 

- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского 

района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год 

согласно приложению № 3; 

- отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета 

Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджета за 2023 год согласно приложению 

№ 4; 

- отчет об исполнении краевых и муниципальных программ, утвержденных 

Советом Песчаного сельского поселения на 2023 год, согласно приложению № 5. 

2. Рекомендовать администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского 

района: 

- осуществлять контроль за бюджетной  деятельностью  подведомственных  

учреждений, эффективным и целевым использованием бюджетных средств, 

обязательным исполнением принятых бюджетных обязательств; 

garantf1://12012604.2642/
garantf1://23875531.9/
garantf1://23875531.0/
garantf1://36865049.0/


 

 

- активизировать работу в 2024 году с целью наполнения бюджета в части 

недополученных доходов. 

3.  Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района И.В. Гаращенко, настоящее решение опубликовать на 

«Информационном портале Тбилисского района» по адресу: www.info–tbilisskaya.ru 

и разместить на официальном сайте Песчаного сельского поселения Тбилисского 

района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по 

экономике, бюджету и финансам (Гонтарь). 

5. Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                                            В.В. Мишуров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

УТВЕРЖДЕННО 

 

  
решением Совета Песчаного сельского 

 поселения Тбилисского района 

 

                       от 30.05.2024 года № 239  

 

 

 

ОТЧЕТ   

 

об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год 

 

 

 
 
  (тыс. руб.) 

 

Наименование дохода 
Код по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Всего 

исполнено 

Отклонения 

от плана, +/- 
% исполнения 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 00000 00 0000 000 7210,3 7298,4 +88,1 101,2 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 7210,3 7298,4 +88,1 101,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 101 00000 00 0000 000 474,5 482,0 +9,5 101,6 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 474,5 482,0 +9,5 101,6 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

103 00000 00 0000 000 2063,8 2144,2 +80,4 103,9 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

103 02000 01 0000 110 2063,8 2144,2 +80,4 103,9 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 2128,5 2128,5 - 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 2128,5 2128,5 - 100,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 2543,5 2543,7 +0,2 100,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01030 10 0000 110 252,9 252,9 - 100,0 

Земельный налог 106 06000 10 0000 110 2290,6 2290,8 +0,2 100,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 110 00000 00 0000 000 0,0 0,0 - 0,0 



 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 5754,0 5754,0 - 100,0 

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

202 10000 00 0000 150 5411,9 5411,9 - 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета Российской Федерации 

202 15001 10 0000 151 4811,9 4811,9 - 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

202 16001 10 0000 150 600,0 600,0 - 100,0 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

202 20000 00 0000 150 156,7 156,7 - 100,0 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

202 25467 10 0000 150 156,7 156,7 - 100,0 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

202 30000 10 0000 150 122,4 122,4 - 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

202 30024 10 0000 150 3,80 3,80 - 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

202 35118 10 0000 150 118,6 118,6 - 100,0 



 

 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 
202 40000 00 0000 150 63,0 63,0 - 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
202 49999 10 0000 150 63,0 63,0 - 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 850  0000 00 0000 000 12964,3 13052,4 +88,1 100,7 

 

 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                                                   В.В. Мишуров



 

 

 

      
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

    
  

к решению Совета Песчаного сельского  

поселения Тбилисского района 

     
от 30.05.2024 года № 239 

       

Отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за 2023 год 

тыс. рублей 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств 

Код по бюджетной классификации 
Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Всего 

исполнено 

Отклонения 

+/- 

%  

исполнения к 

годовому  

плану  
Код 

главы 
ФКР КЦСР КВР 

администрация Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района 
992               

Общегосударственные вопросы 992 0100     7970,9 7970,9 0,0 100,0 

Функционирование высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления  

992 0102     650,2 650,2 0,0 100,0 

расходы на обеспечение функций 

высшего должностного лица 

992 0102 5010000190 121 499,4 499,4 0,0 100,0 

992 0102 5010000190 129 150,8 150,8 0,0 100,0 

Функционирование органов власти 

местного самоуправления 
992 0104     2390,9 2390,9 0,0 100,0 

расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 0104 5110000190 121 1623,4 1623,4 0,0 100,0 

992 0104 5110000190 129 487,2 487,2 0,0 100,0 

992 0104 5110000190 244 200,8 200,8 0,0 100,0 



 

 

992 0104 5110000190 851 71,1 71,1 0,0 100,0 

992 0104 5110000190 852 2,1 2,1 0,0 100,0 

992 0104 5110000190 853 2,5 2,5 0,0 100,0 

субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

992 0104 5120060190 244 3,8 3,8 0,0 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 0106     8,2 8,2 0,0 100,0 

Передача полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

контрольно-счетного органа 

992 0106 5210020010 540 8,2 8,2 0,0 100,0 

Обеспечение проведение выборов в 

муниципальном образовании 
992 0107     323,5 323,5 0,0 100,00 

Обеспечение проведение выборов в 

муниципальном образовании 
992 0107 5300010020 880 323,5 323,5 0,0 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 992 0113     4598,1 4598,1 0,0 100,0 

расходы на обеспечение деятельности 

(оказание  услуг) муниципальных 

учреждений 

992 0113 5410000590 111 3017,7 3017,7 0,0 100,0 

992 0113 5410000590 119 888,5 888,5 0,00 100,0 

992 0113 5410000590 244 526,5 526,5 0,0 100,0 

992 0113 5410000590 247 36,3 36,3 0,0 100,0 

992 0113 5410000590 852 7,3 7,3 0,0 100,0 

992 0113 5410000590 853 1,8 1,8 0,0 100,0 



 

 

Информатизация деятельности 

администрации Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района 992 0113 5430010040 244 91,2 91,2 0,0 100,0 

Компенсационные выплаты 

руководителям КТОС 
992 0113 5430010050 123 28,8 28,8 0,0 100,0 

Национальная оборона 992 0200     118,6 118,6 0,0 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  
992 0203     118,6 118,6 0,0 100,0 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 0203 5500051180 121 91,2 91,2 0,0 100,0 

992 0203 5500051180 129 27,4 27,4 0,0 100,0 

Национальная экономика 992 0400     1688,6 1369,4 -319,2 81,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 0409     1688,6 1369,4 -319,2 81,1 

дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов 

992 0409 5710110110 244 1388,5 1069,3 -319,2 77,0 

дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов (остатки прошлых лет) 
992 0409 5710210110 244 300,1 300,1 0,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 0500     626,1 626,1 0,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 992 0502     271,5 271,5 0,0 100,0 

субсидии на возмещение части затрат 

муниципальных унитарных 

предприятий 

992 0502 5820210164 811 171,5 171,5 0,0 100,0 



 

 

Передача полномочий по организации в 

границах Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района 

водоснабжения населения 

992 0502 5820220030 540 100,0 100,0 0,0 100,0 

Благоустройство  992 0503     354,6 354,6 0,0 100,0 

Обслуживание систем наружного 

освещения 
992 0503 5830110172 244 114,6 114,6 0,0 100,0 

МП "Формирование современной 

городской среды на территории 

Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района на 2023-2029 годы» 

992 0503 7120010220 244 240,0 240,0 0,0 100,0 

Культура, кинематография 992 0800     2771,3 2771,3 0,0 100,0 

Культура 992 0801     2771,3 2771,3 0,0 100,0 

расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений 

992 0801 6010000590 611 2105,4 2105,4 0,0 100,0 

Передача полномочий по 

осуществлению библиотечного 

обслуживания 

992 0801 6020020020 540 500,9 500,9 0,0 100,0 

МП «Укрепление материально-

технической базы объектов культуры и 

досуга Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района на 2022-2025 годы» 

992 0801 71100L4670 244 165,0 165,0 0,0 100,0 

Средства массовой информации 992 1200     18,6 18,6 0,0 100,0 

Другие вопросы в области массовой 

информации 
992 1204     18,6 18,6 0,0 100,0 

Публикация в СМИ, изготовление НПА 992 1204 6200010260 244 18,6 18,6 0,0 100,0 

Обслуживание государственного  и 

муниципального долга 
992 1300     0,3 0,3 0,0 100,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
992 1301     0,3 0,3 0,0 100,0 



 

 

процентные платежи по 

муниципальному долгу (бюджетные 

кредиты) 

992 1301 6320010270 730 0,3 0,3 0,0 100,0 

Итого         13194,4 12875,2 -319,2 97,6 

         

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района    

                                                                                       

   

    
  

В.В. Мишуров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

 

к решению Совета Песчаного сельского  

поселения Тбилисского района 

 
от 30.05.2024 года № 239 

     

Отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 2023 год 

тыс. рублей 

Наименование  раздела, подраздела 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Всего 

исполнено 

Отклонения 

+/- 

%  

исполнения к 

годовому  

плану  

0100 Общегосударственные вопросы 7970,9 7970,9 0,0 100,0 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления  
650,2 650,2 0,0 100,0 

0104 Функционирование органов власти местного самоуправления 2390,9 2390,9 0,0 100,0 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
8,2 8,2 0,0 100,0 

0107 Обеспечение проведение выборов в муниципальном образовании 323,5 323,5 0,0 100,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 4598,1 4598,1 0,0 100,0 

0200 Национальная оборона 118,6 118,6 0,0 100,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  118,6 118,6 0,0 100,0 

0400 Национальная экономика 1688,6 1369,4 -319,2 81,1 



 

 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1688,6 1369,4 -319,2 81,1 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 626,1 626,1 0,0 100,0 

0502 Коммунальное хозяйство 271,5 271,5 0,0 100,0 

0503 Благоустройство  354,6 354,6 0,0 100,0 

0800 Культура, кинематография 2771,3 2771,3 0,0 100,0 

0801 Культура 2771,3 2771,3 0,0 100,0 

1200 Средства массовой информации 18,6 18,6 0,0 100,0 

1204 Другие вопросы в области массовой информации 18,6 18,6 0,0 100,0 

1301 Обслуживание государственного  и муниципального долга 0,3 0,3 0,0 100,0 

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 0,3 0,3 0,0 100,0 

Итого 13194,4 12875,2 -319,2 97,6 

 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района 

 

В.В. Мишуров 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                                                              УТВЕРЖДЕННО 

                                                                                                              решением Совета Песчаного сельского 

                                                                                                              поселения Тбилисского района 

                                                                                                               от 30.05.2024 года № 239 

       

Отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2023 год 

      

тыс.рублей 

Наименование и код источников 

финансирования 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования  дефицита 

бюджета 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Всего 

исполнено 

Отклонения 

+/- 

% 

исполнения 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 992 0103 0100 10 0000 810 -70,0 -70,0 0,0 100,0 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельских поселений 992 0105 0201 10 0000 510 -12964,3 -13564,7 -600,4 104,6 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельских поселений 992 0105 0201 10 0000 610 13264,4 13457,5 193,1 101,5 

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ   230,1 -177,2 -407,3 -77,0 

       
       Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района 

   

В.В. Мишуров 

      



 

 

 

             

                                                                         

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

  УТВЕРЖДЕННО  

  решением Совета Песчаного сельского  

  поселения Тбилисского района  

  от 30.05.2024 года № 239  

        
 
 

Отчет об исполнении краевых и муниципальных программ, утвержденных администрацией Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 

2023 год 

 

 

      тыс. руб.  

№ 

п/п Наименование муниципальной программы 

Источник 

финансирования 

№ 

постановле

ния 

Утверждено Исполнено % исполнения 

1 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района на 2023-2029 годы» местный бюджет 26 240,0 240,0 100,0 

2 Муниципальная программа «Укрепление материально- 

технической базы объектов культуры и досуга Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района на 2022-2025 

годы» 

местный бюджет  

5 

8,3 8,3 100,0 

краевой бюджет 156,7 156,7 100,0 

ИТОГО 405,0 405,0 100,0 

 
       

 

Глава Песчаного сельского поселения  

Тбилисского района    В.В. Мишуров 

 

 


